1

2025年５月 15日

各 位

東 京 都 新 宿 区 新 宿 二 丁 目 １ 番 １ １ 号

株 式 会 社 ア イ フ リ ー ク モ バ イ ル

代 表 取 締 役 社 長  吉 田  邦 臣

（コード番号：３８４５ 東証スタンダード）

問い合わせ先 管  理  部  長  三  宅   公  崇

E - m a i l  ir3845@i-freek.co.jp

U R L  https：//www.i-freek.co.jp/

特別損失の計上及び通期業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

当社は、2025年３月期第４四半期において、下記のとおり特別損失を計上するとともに、2024年

11月 14日に公表いたしました 2025年 3月期（2024年４月１日～2025年３月 31日）の通期業績予

想と本日公表の同実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

当社は、事業環境の変化に伴う収益性の低下等により、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づ

き回収可能性を検討した結果、固定資産減損損失 15,493千円を特別損失として計上いたしました。

また、当社が保有する投資有価証券について、取得価額に比べて実質価額が著しく下落したた

め、減損処理を行う必要が生じたことにより、投資有価証券評価損 16,250千円を特別損失として計

上いたしました。

２．通期業績予想と実績値の差異

（１）2025年 3月期通期業績予想と実績値の差異（2024年４月１日～2025年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回公表予想（Ａ）
百万円

2,063

百万円

△44

百万円

△36

百万円

△75

円銭

△4.24

実 績 値 （ Ｂ ） 2,004 △61 △50 △110 △6.15

増  減  額（Ｂ－Ａ） △59 △17 △14 △35 △1.91

増  減  率（  ％  ） △2.9 － － － －

（参考）前期個別実績

（2024 年３月期）
1,510 △6 1 4 0.24

mailto:ir3845@i-freek.co.jp

2

（２）差異の理由

2025年３月期通期業績におきまして、売上高に関しては概ね予想通りの結果となりましたが、

2025年３月期第４四半期に実施した第三者割当て方式による新株式、及び第 18回新株予約権の発行

にかかる費用等の発生により販売費及び一般管理費が増加したことを理由として、利益については

予想を下回ることとなりました。

詳細は、本日公表の 2025年 3月期 決算短信〔日本基準〕(非連結)をご参照ください。

以上